
Член 30 

(1) Центарот за развој на планскиот регион спроведува активности и реализира задачи 

поврзани со развојните приоритети на планскиот регион и тоа:  

- изготвува Предлог-програма за развој на планскиот регион,  

- изготвува Предлог-акционен план за имплементација на Програмата за развој на 

планскиот регион,  

- изготвува проекти за развој на планскиот регион,  

- ги координира активностите поврзани со имплементацијата на Програмата за развој на 

планскиот регион,  

- ги реализира проектите за развој на планскиот регион,  

- изготвува Годишен извештај за спроведувањето на Програмата за развој на планскиот 

регион,  

- обезбедува информации до заинтересираните страни за текот на реализацијата на 

Програмата за развој на планскиот регион и други прашања поврзани со регионалниот 

развој,  

- обезбедува стручна и техничка помош на општините, општините во градот Скопје и 

градот Скопје во подготовката на нивните програми за развој,  

- обезбедува стручни услуги на здруженија и други заинтересирани страни за подготовка 

на проекти од областа на регионалниот развој,  

- ја поттикнува меѓуопштинската соработка во рамките на планскиот регион,  

- изготвува, поднесува апликации и спроведува проекти за поттикнување на развојот на 

планскиот регион, финансирани од фондовите на Европската Унија и други меѓународни 

извори,  

- врши промоција на развојните можности на планскиот регион,  

- реализира активности за поттикнување на конкурентноста преку активна поддршка на 

приватниот сектор,  

- врши стручни и административно-технички работи за потребите на Советот за развој на 

планскиот регион, - изготвува и реализира проекти и договорени задачи и услуги за 

министерства и други државни институции и  

- врши други активности за поттикнување на развојот на планскиот регион. 

 


